Акционерное общество «Чеченэнерго»

Чеченская республика,  г. Грозный, Старопромысловское шоссе, 6

ПРОТОКОЛ  № 100
заседания Совета директоров АО «Чеченэнерго»

Место проведения заседания: Ставропольский край, г. Пятигорск,                                         ул. Подстанционная, д. 13а.

Дата проведения: 07 июня 2016 года.
Форма проведения заседания: опросным путем (заочное голосование).
Время проведения (подведения итогов голосования): 23 часа 00 минут.

Дата составления протокола: 10 июня 2016 года.
Всего членов Совета директоров Общества – 6 человек.

В голосовании приняли участие (получены опросные листы):
Таймасханов  Галас Султанович

Архипов Сергей Александрович

Обойшев Алексей Викторович

Гриценко Игорь Иванович

Муртазалиев Сайд-Хасан Салманович
В голосовании не принимал участия:
Матаев Тамирлан Султанович

Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О созыве внеочередного Общего собрания акционеров Общества.
Итоги голосования и решение, принятое по вопросу повестки дня:

Вопрос №1: О созыве внеочередного Общего собрания акционеров Общества.
Решение:

1. Созвать внеочередное Общее собрание акционеров Общества в форме совместного присутствия.

2. Утвердить следующую повестку дня внеочередного Общего собрания акционеров  Общества:

1. О досрочном прекращении полномочий членов Совета директоров Общества.

2. Об избрании членов Совета директоров Общества.

3. Определить дату проведения внеочередного Общего собрания акционеров Общества - 31 августа 2016 года.

4. Определить время проведения внеочередного Общего собрания акционеров Общества - 10 часов 00 минут по местному времени.

5. Определить место проведения внеочередного Общего собрания акционеров Общества - Ставропольский край, г. Пятигорск, пос. Энергетик,  ул. Подстанционная, дом 13а, ПАО «МРСК Северного Кавказа».

6. Определить время начала регистрации лиц, участвующих во внеочередном Общем собрании акционеров - 09 часов 30 минут по местному времени.

7. Определить дату составления списка лиц, имеющих право на участие во внеочередном Общем собрании акционеров Общества - 20 июня 2016 года.

8. В связи с тем, что привилегированные акции Обществом не выпускались, решения об определении типа (типов) привилегированных акций, владельцы которых обладают правом голоса по вопросам повестки дня внеочередного Общего собрания акционеров Общества, не принимать.

9. Определить, что информацией (материалами), предоставляемой лицам, имеющим право на участие во внеочередном Общем собрании акционеров Общества, является:

-   сведения о кандидатах в Совет директоров Общества;

- информация о наличии либо отсутствии письменного согласия кандидатов, выдвинутых для избрания в Совет директоров Общества;

-  проекты решений по вопросам повестки дня внеочередного Общего собрания акционеров Общества.

- информация о проезде к месту проведения Общего собрания акционеров Общества;

- примерная форма доверенности, которую акционер может выдать своему представителю и порядок ее удостоверения;

- информация об акционерных соглашениях, заключенных в течение года до даты проведения внеочередного Общего собрания акционеров Общества.

10. Установить, что с указанной информацией (материалами) лица, имеющие право на участие во внеочередном Общем собрании акционеров Общества, могут ознакомиться в период с 29 июля 2016 года по 30 августа 2016 года с 09 часов 00 минут до 15 часов 00 минут, за исключением выходных и праздничных дней по следующим адресам:

- 109544, г. Москва, ул. Новорогожская, д. 32, стр. 1, АО «СТАТУС»;

- 357506, Ставропольский край, г. Пятигорск, пос. Энергетик,                             ул. Подстанционная, дом 13а,  ПАО «МРСК Северного Кавказа»,

а также на веб-сайте Общества в сети Интернет по адресу: www.chechenenergo.ru.

В случае, если зарегистрированным в реестре акционеров Общества лицом является номинальный держатель акций, указанная информация (материалы) направляется до 29 июля 2016 года в электронной форме (в форме электронных документов, подписанных электронной подписью) номинальному держателю акций.

Указанная информация (материалы) должна быть доступна лицам, имеющим право на участие во внеочередном Общем собрании акционеров Общества, в день проведения внеочередного Общего собрания акционеров Общества по месту его проведения.

11. Утвердить форму и текст сообщения о проведении внеочередного Общего собрания   акционеров Общества согласно Приложению №1 к настоящему решению Совета директоров.

12. Сообщить лицам, имеющим право на участие во внеочередном Общем собрании акционеров Общества, о проведении внеочередного Общего собрания акционеров Общества путем размещения сообщения на веб-сайте Общества в сети Интернет www.chechenenergo.ru не позднее 21 июня 2016 года.

В случае, если зарегистрированным в реестре акционеров Общества лицом является номинальный держатель акций, сообщение о проведении Общего собрания акционеров направляется по адресу номинального держателя акций, если в списке лиц, имеющих право на участие в Общем собрании акционеров, не указан иной почтовый адрес, по которому должно направляться сообщение о проведении Общего собрания акционеров, не позднее 21 июня 2016 года.

13. Определить, что бюллетени для голосования должны быть направлены заказным письмом (вручены под роспись) лицам, имеющим право на участие во внеочередном Общем собрании акционеров Общества, не позднее 10 августа 2016 года.

14. Определить, что заполненные бюллетени для голосования могут быть направлены по одному из следующих адресов:

- 109544, г. Москва, ул. Новорогожская, д. 32, стр. 1, АО «СТАТУС»;

- 357506, Ставропольский край, г. Пятигорск, пос. Энергетик,  ул. Подстанционная, дом 13а, ПАО «МРСК Северного Кавказа».

Кроме того, владелец ценных бумаг, права на которые учитываются номинальным держателем или иностранным номинальным держателем, вправе принять участие в Собрании лично либо путем дачи указаний номинальному держателю или иностранному номинальному держателю голосовать определенным образом, в случае если это предусмотрено договором, заключенным с номинальным держателем или иностранным номинальным держателем. Электронный документ о голосовании, подписанный электронной подписью, должен быть направлен владельцем ценных бумаг в адрес номинального держателя или иностранного номинального держателя.

15. Определить, что при определении кворума и подведении итогов голосования учитываются голоса, представленные бюллетенями для голосования, полученными Обществом не позднее 28  августа 2016 года.

16. Поручить единоличному исполнительному органу Общества обеспечить направление бюллетеней для голосования акционерам Общества в соответствии с настоящим решением Совета директоров.

17. Определить, что акционеры (акционер) Общества, являющиеся в совокупности владельцами не менее чем 2 (Два) процентов голосующих акций Общества, вправе направить в адрес Общества предложения о выдвижении кандидатов для избрания в Совет директоров Общества, число которых не может превышать количественный состав Совета директоров Общества (не более 6 кандидатов).

Такие предложения должны поступить по адресу: 357506, Ставропольский край, г. Пятигорск, пос. Энергетик, ул. Подстанционная, дом 13а, ПАО «МРСК Северного Кавказа», не позднее 20 июля 2016 года.

18. Определить, что Совет директоров Общества обязан рассмотреть поступившие предложения и принять решение о включении их в повестку дня внеочередного Общего собрания акционеров или об отказе во включении в указанную повестку дня не позднее  26 июля 2016 года.

19. Избрать секретарем внеочередного Общего собрания акционеров Общества Гасюкову Татьяну Михайловну - Корпоративного секретаря Общества.
Голосовали «ЗА»: Таймасханов Г.С. , Архипов С.А., Обойшев А.В., Гриценко И.И., Муртазалиев С.-Х.С.
«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Приложение №1 - Форма и текст сообщения о проведении внеочередного Общего собрания   акционеров Общества.*

*хранится в электронном виде.

Председатель Совета директоров

          Г.С. Таймасханов

Корпоративный секретарь

          Т.М. Гасюкова

PAGE
3